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curriculum vitae

Informacion personal

	Emri

Datëlindja   

Celular

Email
	
	Bledar  Pepa

24 shtator  1978, Elbasan
+355 69 2441936

 bled_pepa@hotmail.com 




Eksperienca Profesionale

	 2015- në vazhdim

Institucioni

Pozicioni 

 Disiplinat 

2009- ne vazhdim 

Institucioni

Pozicioni

Disiplinat 

2001-2014 

Institucioni 

 
	
	Universiteti “Ismail Qemali” Vlore; FSHT, Dep. i Biologjisë
Lektor:  Bch. Anatomi e njeriut;  Msc. Ekofiziologji shtazore, Biomonitorim dhe VNM,  Zoogjeografi.
As. Lektor:  Zoologji jorruazore, Zoologji rruazore, 
Universiteti “A. Xhuvani”, Elbasan; FSHN, dep. i Biologjisë
Lektor: Bch. Zoologji invertebrore: MSc. Metodika e marrjes së kampionimeve As. lektor: Zoologji vertebrore.
DAR. Elbasan




Edukimi 
Arsimimi i lartë
	2011-2014

Profili i Studimit

Institucioni

Drejtimi

Tematika e disertacionit


	
	Doktoraturë

Universiteti i Tiranës, FSHN,  Departamenti i Biologjisë;
 Biologji e konservimit

“Përcaktimi i larmisë biologjike të makroinvertebrorëve të lumenjve Shkumbin, Devoll e Osum në pjesën qëndrore të Shqipërisë dhe vlerësimi i cilësisë së trupave ujorë bazuar në përdorimin e tyre si bioindikatorë”



	2006-2009

Institucioni

Drejtimi
Profili i Studimit

Tematika e mikrotezës


	
	Universiteti i Tiranës, FSHN,  Departamenti i Biologjisë;  
Biologji e konservimit

Universiteti i Tiranës – Master i Nivelit të Dytë  (MSc), Zoologji – Ekologji

 “Të dhëna sistematiko-ekologjike  mbi përdorimin e  insekteve  dhe makroinvertebrorëve te tjerë si indikatorë biologjikë të cilësisë së ujit për lumin e Shkumbinit.”

 “

	 1997 –2001

Institucioni

Teza kërkimore e diplomës


	
	Universiteti i “A. Xhuvani”, Elbasan. FSHN, Departamenti i Biologjisë

 “Kontribut për studimin e murjelave  të zonës fushore  kodrinore te  Elbasanit”



	
	
	

	
	
	


Arsimimi sekondar

	Shtator 1993 – Korrik 1997 

Institucioni


	
	Shkolla e mesme e përgjithshme “18 Tetori”, Lushnjë




Aftësi Personale dhe

 Kompetenca 

	Gjuha mëmë 

Gjuhë të tjera

  
	
	Shqip 

Dëshmi  e Gjuhës Angleze 

Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Tiranë



Aftësitë  Kompjuterike 

Dhe aftësi  të tjera
	Interesa të tjera 


	
	Software: Microsoft Office (Word, Excel, PowerPoint, Access, Publisher), 

Rrjete kompjuterike  dhe internet (Internet Explorer, Mozilla Firefox). Njohje e Hardware, Software e Sisteme Shfrytezimi.

Software:  Web Expression (krijim faqesh  të web)

Trajnuar nga : ISSETI, ISD,PARSH, MASH.

Njohuri në përdorimin e: Scannerave, Fotokopje, Fax, Video kamera 
dixhitale/analoge,  GPS 

Patentë drejtimi automjetesh – Kategoria B

Kërkime shkencore  fushën e Biologjisë si dhe trajtimi i problemeve mjedisore 




Kualifikime të Ndryshme
	          1.Titulli

Periudha

Pozicioni 

Organizues

2.Titulli                

Periudha

Pozicioni 

Organizues

3.Titulli

                                 Periudha

Organizues 

www. Drimon.no
  
	
	1.“ Projekt i menaxhimit  te parkut  kombetar Shebenik - Jabllanice :   Mbeshtetje  institucionale per  ministrine  emjedisit , pyjeve,  dhe administrimit te ujraveper  ruajtjen dhe perdorimin e  qendrueshem  te biodiversitetit  ne zonat e  mbrojtura dhe menaxhimin e tyre” 

 Shtator  2012-Shtator 2013

I trajnur si ekpert lokal për grupin e  Eko-Faunes

IUCN-Institucioni Nderkombertare i Ruajtjes Se Natyres

2.“ Projekt i menaxhimit  te parkut  kombetar Shebenik - Jabllanice :  Mbeshtetje  institucionale per  ministrine  emjedisit , pyjeve,  dhe administrimit te ujraveper  ruajtjen dhe perdorimin e  qendrueshem  te biodiversitetit  ne zonat e  mbrojtura dhe menaxhimin e tyre” 

 Janar -Shkurt 2012

Konsulent ne hartimin e matricave te planit te menaxhimit

IUCN

3.”International  Trainig on Integrated Water Resources Management -30 hours lession.  (Summer school:  ), 
13-19 September  2009; Durres, Shqiperi 
Research Council  of  Noray, Bioforsk,  The Agricultural University  of Tirana, Albania.




Veprimtari 

organizative 
	1.-Titulli

Periudha

Organizues
	
	1.Pjesëmarrje  Ne Bordin  Organizativ  Të Konferences  Kombëtare “Alblakes II”

9-11 Qershor, 2011

U. “A. XHUVANI” Elbasan, Bashkia  BELSH



	2.-Titulli

Periudha

Organizues
	
	2. Pjesëmarrje   bordin  organizativ në Konferencën ndërkombëtare “Alblakes3 2017; International Conference on Sustainable Water Resources Management.

20-22 October, 2017 

U. “A. XHUVANI” Elbasan


Pjesëmarrje në 

projekte 
	1.-Titulli

Periudha

Roli 

Organizues
	
	1.Project: BLACK & GRAY VS BLUE & GREEN. Ohrid watershed natural resources –Save today to enjoy tomorrow.

May ,  2014

Expert i biovleresimit
Europartners Development.



	2-Titulli

Periudha

Roli 

Organizues
	
	 2. Project:  Integrated Water Management of Shkumbini River, Albania :  Shkumbini Biodiversity and Water Quality.

September 2015

Expert i  biovleresimit te ujrave 

Agroenvironment and economy centre (AEEM Center)



	3-Titulli

Periudha

Roli 

Organizues

4- Titulli 

Periudha

Roli 

Organizues

 
	
	3.Project: Conservation and Sustainable Use Of Biodiversity At Lakes Prespa, Ohrid and Shkodra/Skadar (Csbl). Monitoring and Conservation ,                            of Lake-Bound Species And Habitats.

March- August 2017

Expert/ Zoolog

GIZ, Euronature

Beyond Borders – Introducing Smart Tourism and Sharing Economy
June – October 2018
Vlerësues i impaktit te turizmit ne zonat e mbrojtura

IPA 2, CSO Local Agency for Development, Institute for Research in Environment, Civil Engineering and Energy, Biologist of Albania, Mat municipality


	5-Titulli

Periudha

Roli 

Organizues


	
	5. GEF Project “Enabling Transboundary Cooperation and Integrated Water Resources Management in the Extended Drin River Basin” 

July –October, 2017

National Expert to support the preparation of the Biological Monitoring, Albania , 

GEF, GWP, UNECE,  PNUD,  Drin Project

	Publikime

	Botime Shkencore


Autor i pare
	1-Titulli

Autorët

Periudha

Vendi i publikimit

(Revistë shkencore)


	
	1. Assessment of Water Quality of Mat and Shkumbin Rivers, According to  the Dates of Benthic Macroinvertebrates in 2009-2010

Bledar Pepa, Anila Paparisto , Anila Fjerza

 Pranohet me 15  Dhjetor , 2011

JIEAS – Journal of International Environmental Application & Science – Vol. 6 (5): 710-716 (2011) Turkey . 

	2-Titulli

Autorët

Periudha

Vendi i publikimi

 (Revistë shkencore)


	
	2.Evaluation  of  Ecological  parameters  of the  benthic  Fauna  of Shkumbini  River  during  Year  2010

Pepa B;  Paparisto A.

Received : 30 August  2012;  Accepted  September 2012

JECET.  Journal of Environmental  Science, Computer Science and Engeneering  Technology. E-ISSN: 2278-179..  Vol. 1. No, 3, 250-262. India.  



	3-Titulli 

Autorët

Periudha

Vendi i publikimi

(Revistë shkencore)


	
	3.Some ecological analyzes of benthic fauna of Osumi, Devolli and Shkumbini  river during Summer-Autumn 2011.

B. Pepa; A. Paparisto; E. Keci

Pranuar 05 qershor , 2012

JIEAS – Journal of International Environmental Application & Science – Vol. 7 (5): 864-870 (2012) Turkey . 

	4-Titulli 

Autorët

Periudha

Vendi i publikimi
(Kongres +Revistë shkencore )
	
	4-Water Quality  In Osumi, Devolli And Shkumbini Rivers, Using  Benthic  Invertebrates

Bledar Pepa, Anila Paparisto, Erjola Keçi, Eltjon Halimi 
5-9JULY, 2017

10th WORLD CONGRESS on Water Resources and Environment “Panta Rhei” Greece.

 “ JOURNAL OF EUROPEAN WATER”



	5-Titulli 

Autorët

Periudha

Vendi i publikimi

(Revistë shkencore)


	
	5-Biomonitoring of water quality of rivers Osum, Devoll, and Shkumbin through benthic macroinvertebrates as well as chemical parameters.

Duka S; Pepa B., Paparisto A., Laze P., 

 PUBLISHED Accepted November 30, 2016 

Taylor &Francis Online, USA

Journal of Environmental Science and Health, Part A; Toxic/Hazardous Substances and Environmental Engineering, ISSN 1093-4529 ( IF=1.67)


	6-Titulli 

Autorët

Periudha

Vendi i publikimi

(Revistë shkencore)


	
	6. The assessment of water quality of Shushica River (Vlora) based on preliminary data of benthic macro invertebrates 

Bledar Pepa, Erjola  Keçi, Anila Paparisto, Hajdar Kiçaj

Pranuar  ne Shtator 2018

Botuar ne  Journal: Thalassia Salentina nr. 40, 121-130;  Salento, Itali;  (prezantuar  ne Alblakes3 2017)



	7-Titulli 

Autorët

Periudha

Vendi i publikimi

(Revistë shkencore)


	
	7.  Systematic data of benthic macroinvertebrate of stream “Zalli i Qarrishtes” in National Park of Shebenik-Jabllanica, Albania

Bledar Pepa, Erjola  Keçi,  Anila Paparisto, Hajdar Kiçaj

Pranuar  ne Dhjetor, 2017

J. Int. Environmental Application & Science, Vol. 12(4): 294-298 (2017), Konia, Selcuk, Turqi; (prezantuar  ne Alblakes3 2017)

	Bashkëautor 
	
	

	. 1-Titulli

Autorët

                              Periudha

        Vendi i publikimit (Revistë shkencore)


	
	1.“Assessment of   Water  Quality of Shkumbini River , Albania”

Paparisto A, Lazo P, Halimi E, Duka s,  Hamzaraj E,Laknori, O,  Pepa B.

2010

Asian  Journal of Chemistry. Vol. 22. No. 8 (2010), 61-64-6172


	2-Titulli

Autorët

Periudha

Vendi i publikimit

(Revistë shkencore)

	
	2.“Biological  Assesment  of Water Quality in the National park of Prespa Lake Using Macroinvertebrates as  Bioindicators”

Keçi E, Paparisto A, Hamzaraj E,Laknori O, Pepa B, Fjerza A. 

Mars 2011

JIEAS – Journal of International Environmental Application & Science – vol. 6, Turkey . 

	3-Titulli

Autorët

Periudha

Vendi i publikimit


	
	3.Perdorimi I insekteve ujore si indikatore per percaktimin e cilesise se ujit  ne shtratin  e lumit Mat.

A. Fjerza, Pepa. B, Halimi. E,  Osmani. L

Viti 2011

Buletini  I Shkencave Natyrore, Nr, 11. F.SH.N, Universiteti  I Tiranes



	4-Titulli

Autorët

Periudha

Vendi i publikimi

 (Revistë shkencore)


	
	4. Geographical distribution  of invasive insect  species in Albania
Paparisto A, Shkembi E, Laknori O, Hamzaraj  E, Pepa B, Keci E, Halimi E. 

2012

Scientific Annals of the Danube Delta Institute, Tulcea, Romania, 2012. Vol 18, pp 211-218



	5-Titulli 

Autorët

Periudha

Vendi i publikimi

(Revistë shkencore)


	
	5. Environmental Assessment of Water Quality of Mati River based on physical-chemical parameters and Biotic Index of Benetic Macroinvertebrates

A. Paparisto, P. Lazo, S. Duka, O. Laknori, B. Pepa, E. Hamzaraj, A. Fierza.
2012

Macedonian Journal of Ecology and Environment 



	6-Titulli 

Autorët

Periudha

Vendi i publikimi

(Revistë shkencore)


	
	6.Use Of Benthic Macroinvertebrates Taxones As Biological Indicators In Assessing Water Quality Of Erzeniriver, Albania, During 2011-2012.

Erjola Keci,AnilaPaparisto, Bledar Pepa, Kledi Xhaxhiu

Pranuar ne Dhjetor 2012

International Journalof Basis&Applied Sciences IJBNS-IJENS Vol:12 No:06 –Pakistan 



	7-Titulli 

Autorët

Periudha

Vendi i publikimi

(Revistë shkencore)


	
	7.Biological Assessment Of Water Quality In Ishmi River Albania And Benthic Invertebrate Fauna Composition, During 2012

Erjola Keci,Anila Paparisto, Bledar Pepa,

Korrik 2013

International Journal of Engineering And Innovative Technology(IJESIT), Vol: 2 Issue 4, India 

	8-Titulli 

Autorët

Periudha

Vendi i publikimi

(Revistë shkencore)

9-Titulli 

Autorët

Periudha

Vendi i publikimi

(Kongres +Revistë shkencore)


	
	8.  Statistical Data on Macro Invertebrates’ Seasonal Distribution in Erzeni River, Albania, During 2011 - 2013

Erjola Keçi , Arben Boçari , Anila Paparisto , Bledar Pepa

Vol. 5, Issue 3, March 2016

ISSN(Online) : 2319-8753 ISSN (Print)   :  2347-6710 ,International Journal of Innovative Research in Science,  Engineering and Technology, (An ISO 3297: 2007 Certified Organization)  Vol. 5, Issue 3, March 2016 Indi.

9-Biodiversity indexes and nutrient load assessment in Ishmi River, Albania during 2012-2013 

Erjola Keçi , Bledar Pepa , Anila Paparisto , Sonila Duka

5-9JULY, 2017

10th WORLD CONGRESS on Water Resources and Environment “Panta Rhei” Greece.

 “ JOURNAL OF EUROPEAN WATER”



	10-Titulli 

Autorët

Periudha

Vendi i publikimi

(Revistë shkencore)

11-Titulli 

Autorët

Periudha

Vendi i publikimi

(Revistë shkencore)


	
	10. Confirmation Of The Presence Of Trithemis Annulata (Odonata, Anisoptera) In Albania.

Enilda Shkëmbi, Anila Paparisto , Bledar Pepa , Xhuliana Qirinxhi , Kastriot Misja

Received May, 2018; Accepted June, 2018; Published July, 2018

International Journal of Ecosystems and Ecology Science (IJEES), Vol. 8 (4): 717-722 (2018), DOI: https://doi.org/10.31407/ijees8410 UOI license: http://u-o-i.org/1.01/ijees/91178770
Contribution to the knowledge of Odonata from Vjosa catchment

Enilda Shkëmbi, Bernd Gerken, Bledar Pepa, Hajdar Kiçaj, Kastriot Misja & Anila Paparisto

Received : 28.06.2018; Accepted 

Acta ZooBot Austria 155, 2018, 239–250


	Konferenca Ndërkombëtare 

	Autor i Parë


	1-Titulli

Autorët

Periudha

Vendi i publikimit (Konferencë ndërkombëtare)


	
	1.Preliminary Data Of Water Quality Of Osumi, Devolli And Shkumbini River Based On Benthic Macro Invertebrates During Summer 2011.

Bledar Pepa; Anila Paparisto; Erjola Keci 

Maj 2012

 Balwois 2012(www.balwois.org)


	2-Titulli

Autorët

                              Periudha

        Vendi i publikimit

(Konference ndërkombëtare) 


	
	2.“Ecological  analyses  of the benthic fauna of  Shkumbini  River.”

Pepa B, Paparisto A.

6-10 October, 2010

ISEM4, International Symposium of  Ecologist of the Republic of Montenegro. Budva,  Montenegro.



	3-Titulli

Autorët

Periudha

                    Vendi i publikimit

( Konference nderkombëtare)


	
	3.“Assesment of water quality of Mat and Shkumbini Rivers Based on Macroinvertebrates Data  of 2009 and 2010”

Pepa B, Paparisto A, Fjerza A.

9-11 Qershor, 2011

International Conference on Carstic  Water  Bodies in Albania, Alblakes II.  University “ A. Xhuvani” Elbasan, Albania 



	
	
	

	4-Titulli

Autorët

Periudha

Vendi i publikimi (Konferencë ndërkombëtare)
	
	4.Data On The Biodiversity Of Benthic Macro-Invertebrates Of Osumi, Devolli And  Shkumbini  River In Albania

Bledar Pepa, Anila Paparisto, Erjola  Keçi

1-6 qershor 2012

ICE 2012 (International Conference of  Ecosystem), Tirana, Albania.

	5-Titulli 

Autorët

Periudha

Vendi i publikimi

 (Konferencë ndërkombëtare)
	
	5.Bioassessment  of   water quality  of Osumi, Devolli and  Shkumbini river using some different biotic index of benthic  macroinvertebrates on spring 2012.

 Pepa B;  Paparisto A. Keci E

Maj 2013

ICE 2013-Tirane, Shqiperi



	6-Titulli 

Autorët

Periudha

Vendi i publikimi

 (Konferencë ndërkombëtare)


	
	6.Evaluation of Water Quality of Osumi, Devolli and Shkumbini River based on benthic macroinvertebrates in Albania during autumn 2011.

Pepa B;  Paparisto A. Keci E

16-17 Nentor 2012

International Conference On”Towards Future Sustainable Development” Shkodra Universitety, Shkodra -Albania

	7-Titulli 

Autorët

Periudha

Vendi i publikimi

(Konferencë ndërkombëtare
	
	7. The assessment of water quality of Shushica River (Vlora) based on preliminary data of benthic macro invertebrates 

Bledar Pepa, Erjola  Keçi,, Anila Paparisto, Hajdar Kiçaj

20-22 October, 2017
Alblakes3 2017, International Conference on Sustainable Water Resources Management, Elbasan, Albania

( Botuar ne  Journal: Thalassia Salentina,  Salento, Itali)
                                            

	8-Titulli 

Autorët

Periudha

Vendi i publikimi

(Konferencë ndërkombëtare


	
	8. Systematic data of benthic macroinvertebrate of stream “Zalli i Qarrishtes” in National Park of Shebenik-Jabllanica, Albania

Bledar Pepa, Erjola  Keçi,  Anila Paparisto, Hajdar Kiçaj

20-22 October, 2017
Alblakes3 2017, International Conference on Sustainable Water Resources Management, Elbasan, Albania

( Botuar ne  Journal: JIEAS, Universiteti i Konias, Selcuk, Turqi)


	9-Titulli

Autorët

Periudha

Vendi i publikimi

(Konferencë ndërkombëtare

10- Titulli

Autorët

Periudha

Vendi i publikimi

(Konferencë ndërkombetare
11- Titulli

Autorët

Periudha

Vendi i publikimi

(Kongres  ndërkombetare


	
	9. Water quality of Osumi, Devolli and Shkumbini  river using benthic macro invertebrates  and ASPT – Biotic Index 

Bledar Pepa, Erjola  Keçi, Anila Paparisto
17-18 Nëntor 2017

FSHN, Tiranë
10. The preliminary  assessment  Of biological status of Shushica River (Vlore) using benthic macroinvertebrates

Bledar Pepa, Anila Paparisto, Erjola Keci, Hajdar Kicaj 

22-24 Mars, 2018

GREDIT, (BENA), 2018, Shkup , Maqedoni

Bio-ecological assessment of macro-zoobenthos of Shushica River (Vlore), in the period  2017-2018

B Pepa, A Paparisto, E Keci, E Shkëmbi, H Kicaj

27-30 June, 2019

14th_ICZEGAR ,International  Congres Thessaloniki, Greece

	Bashkëautor 
	
	

	1-Titulli

                                    Autorët                                                                   Periudha          

                    Vendi i publikimit                                          (Konferencë ndërkombëtare)


	
	1.“Biological Assessment Of Shkumbini River Using Makroinvertebrates As Bioindicators   Of Water Quality.”
Paparisto A, Keçi E, Pepa B.

26-28 September, 2008

Proceeding Of International Conference On Biological And Environmental  Sciences. Republic Of Albania ,FSN, Tirana, Albania



	2- Titulli

Autorët

                              Periudha

        Vendi i publikimit (Konferencë ndërkombëtare)


	
	2.“Preliminary Data  On Insects And Other Invertebrate Groups As Biological Indicators  Of Water Quality In Some Albanian Rivers ”

Paparisto A, Keçi E,Pepa B, Muranyi D.

27-31May 2008 

Ballwois 2008 . Conference on Water Observation and Information System for Decision Support.27-31May 2008 Ohrid, Republic of Macedonia. (www.balwois.org)


	3-Titulli

Autorët

                              Periudha

        Vendi i publikimit (Konferencë ndërkombëtare)

	
	3.“Assessment of   Water  Quality of Shkumbini River , Albania”

Paparisto A, Lazo P, Halimi E, Duka s,  Hamzaraj E,Laknori, O,  Pepa B.

16-20 September  2009

The International Conference of Bena. Pollution Management and Environmental     Protection, Tirana, Albania 



	4-Titulli

Autorët

                              Periudha

        Vendi i publikimit 

(Konferencë ndërkombëtare)


	
	4.“The water quality of Shkumbin River  Albania  Based on the Diversity of Macro invertebrates  During the Period 2007-2009”

Paparisto A, Pepa B, Halimi E, Hamzaraj E, Laknori O.

24-28 May, 2010

Ballwois 2010 . Conference on Water Observation and Information System for Decision Support. Ohrid, Republic of Macedonia. (www.balwois.org)


	5-Titulli

Autorët                              

Periudha

        Vendi i publikimit

(Konferencë ndërkombëtare)
	
	5.“Data  on curculionidae fauna”  [Të dhëna mbi familjen curculionidae ne Shqipëri]

Paparisto A, Halimi E, Pepa B.

2-5 Shtator, 2010

Instituti Alb-Shkenca

	6-Titulli

Autorët                              

Periudha

        Vendi i publikimit

(Konferencë ndërkombëtare)

	
	6.“ Sistematic and ecological data  for the  invasive insects in Albania“ Të dhëna sistematike  dhe  ekologjike  mbi përhapjen  e insekteve invazive në Shqipëri”

Paparisto A, Shkëmbi(Jançe) E, Pepa B,  Laknori O, Hamzaraj E, Halimi E.

2-5 Shtator, 2010

Instituti Alb-Shkenca



	
	
	

	7-Titulli

Autorët

Periudha

                    Vendi i publikimit

( Konferencë ndërkombëtare)


	
	7.“Conservation  Development Alternatives for Dumrea Lakes-Natural Park Area”

Thomollari Z. Tafani A, Mali S, Shumka S, Pepa B, Trajçe A, Hoxha B, Gezhilli A. 

9-11 Qershor, 2011

International Conference on Carstic  Water  Bodies in Albania, Alblakes II.  University “ A. Xhuvani” Elbasan, Albania 



	8-Titulli

Autorët

Periudha

Vendi i publikimit

(Konferencë ndërkombëtare)


	
	8.“Towards  Sustainable  Development and Prosperity of Belshi Lakes Area”

Tafani A, Pepa B. 

9-11 Qershor, 2011

International Conference on Carstic  Water  Bodies in Albania, Alblakes II.  University “ A. Xhuvani” Elbasan, Albania 



	9-Titulli

Autorët

Periudha

Vendi i publikimit

(Konferencë ndërkombëtare)

	
	9.Analiza ekologjike  e perberjes  llojore te insekteve bentike  ne lumin  Mat.(Ecological analyses of  the  benthic insect  of Mati River) 

Paparisto . A, Fierza. A, Pepa. B, Halimi. E,  Keci. E

1-4 shtator 2011

“IASH” ( Instituti Albshkenca)



	10-Titulli

Autorët

Periudha

Vendi i publikimi (Konferencë ndërkombëtare)
	
	10.Preliminary data on benthic macro-invertebrate fauna composition of Vjosa river, Albania during 2011 

Anila Paparisto, Dorina Topoviti, Bledar Pepa, Erjola Keçi, Odeta Laknori, Etleva Hamzaraj, Eltjon Halimi
Maj 2012

Balwois 2012(www.balwois.org)

	11-Titulli

Autorët

Periudha

Vendi i publikimi (Konferencë ndërkombëtare)

	
	11.Preliminary Data of Biological Assessment of Water Quality in Erzeni 

  River in Albania using Benthic Macroinvertebrates as Bio-indicators  of Water Quality

Erjola  Keçi, Anila Paparisto, Bledar Pepa

Maj 2012

Balwois 2012(www.balwois.org)


	12-Titulli

Autorët

Periudha

Vendi i publikimi

(Konferencë ndërkombëtare)
	
	12..Data on biological  assessment of  water quality  in Erzeni River using as bioindicator  different  groups  of benthic invertebrates
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